Письмо на возврат оформляется на фирменном бланке!
«____» ______________ 2011 г.
                                                                         Директору по продажам
ООО «МУЛЬТИТУР»

Ю.А.Высокановой
В Ваш адрес была произведена оплата в сумме ________ руб. _____ коп. (Сумма прописью) за путевку №____________ в город (пос.)_____________________________,
объект размещения ________________________, даты заезда:_______________________

Назначение:

Просим Вас осуществить возврат денежных средств за минусом стоимости услуг Туроператора по формированию, по бронированию и аннуляции туристского продукта на наш расчетный счет.
Стоимость услуг Туроператора по формированию, по бронированию и аннуляции туристского продукта составляет _________ руб. ____ коп. (Сумма прописью)
К возврату ____________ руб. _____ коп. (Сумма прописью)
Возврат денежных средств производится по причине (лишнее удалить):

1. Изменения условий бронирования (категории номеров, перечня услуг и т.п.);

2. Непредоставление одной из услуг, входящей в состав туристского продукта, по вине туроператора;

3. Аннуляция туристских услуг по инициативе туроператора;

4. Аннуляция туристских услуг по инициативе турагентства:

4.1. отказ туриста от тур. продукта по причине болезни
4.2. отказ туриста без объяснения причины

4.3. отказ туриста в связи с семейными и служебными обстоятельствами
5. Неиспользование услуг по инициативе туриста.
Возврат денежных средств просим осуществить по следующим реквизитам:

Наименование контрагента:____________________________________________________

(юридическое название в соответствии со свидетельством из налоговой инспекции;
для ИП ФИО следует писать без сокращений)

Банк контрагента:_____________________________________________________________

р/счёт:_______________________________

к/счёт:_______________________________    БИК:_________________________________

ИНН: _______________________________     КПП:_________________________________

Руководитель организации

Подпись

      /Ф.И.О./

М.П.

Согласовано:

ООО «МУЛЬТИТУР»

Директор по продажам

/Ю.А.Высоканова/

Главный бухгалтер
/А.В. Докукина/
ВНИМАНИЕ!
При возврате по безналичному расчету: письмо необходимо прислать по факсу (495) 649-34-05. После возврата денежных средств оригинал письма необходимо передать в бухгалтерию компании «МУЛЬТИТУР» (также вместе с оригиналом письма необходимо передавать оригинал страхового полиса, если он выдавался).
При возврате наличными: письмо на возврат необходимо отправить в офис «МУЛЬТИТУР» по факсу (495) 649-34-05. При получении денег в кассе курьеру необходимо при себе иметь:

1. оригинал письма на возврат;

2. оригинал доверенности на получение денежных средств;

3. оригинал платежных документов (при частичном возврате - копию);

4. паспорт и его копию;

5. оригинал страхового полиса (если он выдавался).